Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2018 № 303
г.Чудово

Об исполнении отдельных
государственных полномочий

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить, что Администрацией Чудовского муниципального района
исполняются государственные полномочия, которыми органы местного само-
управления муниципального образования Чудовский муниципальный район на-
делены в соответствии с областными законами:

от 02.03.2004  № 252-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями в области труда»;

от 10.10.2005 № 542-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) от-
дельными государственными полномочиями на подготовку проведения всерос-
сийской сельскохозяйственной переписи»;

от 18.01.2007 № 33-ОЗ «Об определении категорий граждан, имеющих
право на предоставление по договору социального найма жилых помещений
жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих жилых
помещений  и  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных
районов и городского округа Новгородской области отдельными государствен-
ными полномочиями по предоставлению жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договору социального найма»;

от 21.06.2007 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов Новгородской области государственными полномочи-
ями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений за счет средств областного бюджета»;

от 25.12.2007 № 235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над совершеннолет-
ними гражданами на территории Новгородской области и о наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новго-
родской области отдельными государственными полномочиями»;

от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными
государственными  полномочиями  в  области  образования,  опеки  и  попечи-
тельства и по оказанию мер социальной поддержки»;

от 01.04.2011 № 957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам, обеспе-
чиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О

2

внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об
обеспечении  жилыми  помещениями  некоторых  категорий  граждан»,  жилых
помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и
предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или
строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправ-
ления отдельными государственными полномочиями»;

от 29.07.2013 № 299-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере
архивного дела»;

от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных  районов,  городского  округа  отдельными  государственными
полномочиями по обеспечению жильем детей-сирот и детей,  оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

от 04.03.2014 № 494-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона
«Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  не-
совершеннолетних» на территории Новгородской области»;

от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Новгородской области отдельными государствен-
ными полномочиями Новгородской области в сфере административных право-
отношений»;

от  23.10.2014  №  639-ОЗ  «О  государственной  поддержке  граждан,  же-
лающих переселиться  в  сельскую местность  Новгородской области в  2015 -
2017  годах,  и  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных
районов  Новгородской  области  отдельными  государственными  полномочи-
ями»;

от 27.04.2015 № 760-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями Новгородской области по орга-
низации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от
болезней, общих для человека и животных»;

от 29.06.2015 № 792-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными
полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите на-
селения от болезней, общих для человека и животных»;

от 01.12.2015 № 880-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона
«Об  отходах  производства  и  потребления»  на  территории  Новгородской
области и наделении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями  в  области  обращения  с  отходами  производства  и
потребления»;

от 31.10.2017 № 180-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными

3

государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния».

2.  Контроль за исполнением Администрацией Чудовского муниципаль-
ного района государственных полномочий, переданных указанными в пункте 1
настоящего решения областными законами, осуществляется в соответствии с
действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу решения Думы Чудовского муниципаль-
ного района:

от 28.04.2015 № 517 «Об исполнении отдельных государственных пол-
номочий»;

от 28.12.2015 № 44 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 25.02.2016 № 52 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 29.04.2016 № 82 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 27.09.2016 № 107 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 09.03.2017 № 149 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 31.10.2017 № 200 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 30.01.2018 № 231 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517»;

от 24.04.2018 № 247 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 28.04.2015 № 517».

4. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Л.В. Дынькова